
VFFL Reisen^ Ausflüge und Besichtigungen

Vfft Nr. Ausgabe
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l
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6
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7
7
8
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13
14
14
14
15
16
17
18
18
19
19
20
20
21
22
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23
24
24
25
26
26
26
26
28
29
30
30
30
31
32
34
36

01/1995
01/1995
03/1995
01/1996
01/1996
01/1996
01/1996
02/1996
02/1996
03/1996
04/1996
01/1997
02/1997
02/1997
02/1997
03/1997
03/1997
04/1997
04/1997
04/1997
05/1997
06/1997
01/1998
02/1998
02/1998
03/1998
03/1998
04/1998
04/1998
05/1998
06/1998
06/1998
01/1999
02/1999
02/1999
03/1999
04/1999
04/1999
04/1999
04/1999
06/1999
01/2000
02/2000
02/2000
02/2000
03/000
04/2000
06/2000
02/2001

Ankündigungen^ Veranstaltungen
t{ututflu{', l.in/

London (British Airways)
Paris (Air France)
(.in/ • Wien (KutuKluj;-) -l.in/

l,in^ Itundfluf; l.ciudd Air

Besichtigung AUA Airbus A 340-211
i.ttilloni'fihH.t'n

München
Besichtigung A 321 der AUA
Kundftufie Tyt'oiürin

Frankurt

Alicante
IVIili'iar-i-'luf^ititon ttmutilu^

Zürich

Reise nach Prag

München

Reisetip Lyon

l.VFFLVereinsfest
tiundHu^ Osten'. Alpen (lthcin1:()lflu^)

Brüssel

Reise nach Hamburg

l.vffl Vereinsfest Micheldorf
Prafi llatlonfFihri:

Hunrifluß Tan1:n Jl)

Frankfurt

München

Kundflu{i l.nudd Air

Reise nach Berlin
VFFL trifft Bundesheer
Reisetip nach Indien - Goldenes Dreieck

Düsseldorf
Linz - Passau - Linz, ICE u. Schiff

Reise nach Barcelona
Faro - Portugal

Großes Flughafenfest

München Adventflug

Reise nach St. Petersburg

Karneval in Venedig
VFFL Frühlingsfest Pupping (Eferding)
Technlkreise Oberpfaffenhofen (Bayern)

Flughafen Hörsching Spezialführung
Linz-Wien - Linz

Maastrich

Flughafen Ausflug, Tulln u. Wien
Hörschinger Ffugtage 99

London

t^undfluß l,im Uiuda Air
München (Aero Lloyd)

Zeltweg, Air Power
Reise nach New York

Sommerfest Flugplatz Suben

Mallorca

Berlin

Älponnmdfliif, (Air Alps)

otmarschafhauser

Datum geplant
August 1979
März 1981

Oktober 1984
Juni 1986
Juli 1988

März 1995
Jederzeit

Dezember 1995

März, April 1996

Apr.-Aug.l996

April 1996
September 1996

Mai 1996
August 1996

September 1996

Dezember 1996

Mai 1997
Juli 1997
Mai 1997
Mai 1997

September 1997

Juli 1997
September 1997

September 1997

Oktober 1997

Dezember 1997

Dezember 1998
Mai 1998
Mai 1998

September 1998

Juni 1998
Juli 1998

Oktober 1998
Aug.u.Sept. 1998

September 1998

Dezember 1998
Mai 1999

Feber1999

Mai 1999
Juni 1998
Juli 1999

September 1999

Oktober 1999
Oktober 2000

September 1999

November 1999
Mai 2000
Juli 2000
Juli 2000

Oktober 2000
Juli 2000

August 2000

Dezember 2000

März 2001
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Tage

4
2

3

4

3

4

3

4

8

Air er a ft
DC 9-32

Concorde (ein Flug)

Concorde (ein Flug)
DC 9-51

B 767-3Z9 ER

McDonnel Douglas IV1D 83

De Havilland DHC-8-Q300

Boeing B737-300

McDonnel Douglas MD 83

Augusta Bell

Fokker 70
DornierDo328

McDonnel Douglas MD 83

De Havilland DHC-8-Q300

Bombardier CRJ 200 LR
B737-500U.A300-600

JU52

McDonnel Oouglas MD 83
Boeing B 777-200

B737-500U.A300-600

Bombardier CRJ 200 LR
ICE u. Schiff

F70/A321,A320,A320

McDonnel Douglas MD 83

McDonnel Douglas MD 83
B 737, B 737, Mil Mi 8, B737

McDonnelDouglasMD82

McDonnel Douglas MD 83
McDonnel Douglas MD 82

AirbusA321
B 737-6Z9

Airbus A 321-231

DHC8undA330,B737-300

McDonnel Douglas MD 82

Airbus A 321-200

Dornier 328-110

Tagesflug

Tagesflug

Tagesflug

Tagesflug

Tagesflug

Tagesflug

Tagesflug

Tage sfl u g

Tage sfl u g

Tagesflug

Tagesflug

Tagesflug

Tagesflug

Tagesffug

Tagesftug

Tagesflug

Tagesflug

Tagesflug

O6.i



36
36

36a
37
39
40
40
40
40
4l
42
42
43
44
46
46
47
47
48
48
49
50
50a
51
53
54
56
57
58
58
58
61
62
62
63
64
64
65
68
68
69
71
72
72
73
76
77
77
78
78
80
81
82
85
86
87
87
88
89

02/2001
02/2001
02/2001
03/2001
05/2001
06/2001
06/2001
06/2001
06/2001
01/2002
02/2002
02/2002
03/2002
04/2002
01/2003
01/2003
02/2003
02/2003
03/2003
03/2003
04/2003
05/2003
05/2003
05/2003
07/2003
01/2004
03/2004
04/2004
05/2004
05/2004
05/2004
01/2005
02/2005
02/2005
03/2005
04/2005
04/2005
05/2005
01/2006
01/2006
02/2006
04/2006
05/2006
05/2006
06/2006
08/2006
01/2007
01/2007
02/2007
02/2007
04/2007
05/2007
06/2007
02/2008
03/2008
04/2008
04/2008
05/2008
06/2008

Fa. Fischer FACC u. Bombadier Rotax

Reise nach Dublin
Reise nach Madrid

Ausflug nach Haidenreichstein

München
Madrid

Amsterdam

Zürich
Besichtigung OBB Hauptwerkstätte

Reise nach Speyer

Air Alps (itundflü^c)

Besichtigung Berufsfeuer Linz
Rosenburg mit Falkenschau

Reise nach Istanbul

Zürich

Reise nach Malta

Innsbruck, Kristallwelten
Innsbruck itLiiH.ll'luß Do :\W Jflt

Airpower

i^nnditü^c' Air Alps
Stift Schiierbach, Flughafen Micheldorf

Angebot Jugend, gratis Segelflug
Besichtigung Frankfurter Flughafen

Budapest (Betriebsausflug Flughafen)

Reise nach Riga

Flughafen Salzburg, Hangar? Red Bull
Kundfkiß llluc l.iiifi

Besieht. Flughafen Jindrichuv Hradec

Austrian Air Force Hercules C-130

Red Bull FlugtagWien

Reise nach Florida, Bahamas

Dubrovnik

Kundflu^ dir Alps
Pullman Sity

Alrpower
Reise Polen, Krakau, Breslau,

Wachau
50 Jahre Flughfen Linz

Nacht der Ballone, Gosau

Reise nach Porto

Reise nach Schottland

Goldene Stadt Prag
SchärdingVilshofen

Diamond Aircraft

Duxford Museum du Air Show
Nürnberg Christkindlesmarkt

Städteftug Köln
Ausflug Südsteiermark/ Gamlitz

TagesflugZadar

Grillerei am Flughafen
Barcelona, Girona

Corfu

München (Schnupperflug)

Reise nach Bilbao

Sommerausflug

Reise Sinsheim, Speyer
E^Lindflnß mit Air fk'rlin

Reise Insel Brac

Reise Myanmar

otmarschafhauser

Mai 2001
Aug. u.Sept. 1998

Mai 2001
Juni 2001

Oktober 2001
Mai 2002

Dezember 2001
Jänner2002

Feber 2002

August 2002

Mai 2002
Juni 2002

September 1996

Oktober 2002
Feber2003
Juni 2003
März 2003
März 2003
Juni 2003

April u. Juni 2003
Juli 2003

September 2003

Oktober 2003
Mai 2004

März 2004
Juni 2004

August 2004
September 2004
September 2004

Feber 2005

April 2005
Mai 2005
Mai 2005
Juni 2005

Oktober 2005
September 2005

September 2005

Jänner 2006
Juni 2006

September 2006

Juli 2006
September 2006

September 2006

Oktober 2006
Dezember 2006

Mai 2007
Juni 2007
Juni 2007
Juli 2007

August 2007

Oktober 2007
Dezember 2007

Juli 2008
Juni 2008

Oktober 2008
Oktober 2008
Oktober 2008

Feber 2009
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4
3

3

4

5

4

16

5

4
5

8

3

8
16

Boeing B 737

McDonnel Douglas MD 87

Airbus A 321-200

B 737
Do 328
Do 328

Do 328

B 737-4Q8

Dornier 328-100

DHC8,A320-2U,DHC8

Dornier328Jet

Dornier 328-100

Samburo R 115

McDonnel Douglas MD 87
B 737-800W

Fokker50u.AvroRJ70

Fokker100

Antonov 2 und Zlin 142

Boeing B 737-800W
Dornier 328-100

Airbus A 320-200

Airbus A 320-200

Airbus A 320-200

De Havilland DHC-8-Q300

Boelng B 737-800

Boeing B 737-800

De Haviltand DHC-8-Q300

Airbus A 320-200

Tagesflug

Tagesflug

Tagesftug

Tagesflug

Tagesflug

Tagesflug

Tagesflug

Tagest! u g

Tagesflug

Tagesflug
Tage sfl u g

Tagesflug

Tagesflug

Tagesflug

Tagesflug

06.(



90
91
92
93
93
94
95
96
97
98
99
100
101
101
102
102
104
105
106
107
108
108
109
109
109
110
111
114
114
114

115
115
116
118
118
123
124
125
127
128
128
130
130
131
132
135
135
136
136
137
139
140
142
142
142
143
144
144

mär

07/2008
01/2009
02/2009
03/2009
03/2009
04/2009
05/2009
06/2009
07/2009
08/2009
01/2010
02/2010
03/2010
03/2010
04/2010
04/2010
06/2010
07/2010
01/2011
02/2011
03/2011
03/2011
04/2011
04/2011
04/2011
05/2011
06/2011
01/2012
01/2012
01/2012
Sonder

02/2012
02/2012
03/2012
05/2012
05/2012
02/2013
03/2013
04/2013
06/2013
01/2014
01/2014
03/2014
03/2014
04/2014
05/2014
01/2015
01/2015
02/2015
02/2015
03/2015
05/2015
06/2015
01/2016
01/2016
01/2016
02/2016
03/2016
03/2016

Hamburg

Wr. Neustadt

Venedig

Neapel

Airpower
Reise nach Dresden

Flughafen Gmunden - Gschwandt
Paris

Reise Amsterdam

EADS Manching
Venedig (Tagesflug)
Besichtigung FliegerhorstVogler
Salzburg Hangar 7 - Hellbrunn
Red Bull Air Race Budapest

Hundilufi<ihW(;l;,(l{übin Uood)

VUI Nug ujch Weis (tioohin Hoofl)

Mallorca (Tagesflug)
Reise nach Uzbekistans

Ausflug EADS Manching, Erdi. Brauerei
Reise Berlin

Airpower
Reise nach Berlin

Sommerfest Hofkirchen

Insel Brac

Korfu (Tagesftug)
Reise nach Dubrovnik

Schleißheim, Christkindelmarkt München
Reise nach Helsinki - Tallinn

Besichtigung Fa. Mark u. Fa. Prankl

Besichtigung EAD5 u. Meyer Werft
Tagesflug Nizza

Besichtigung Fa. Mark u. Fa. Prankl

Besichtigung EADS u. Meyer Werft

Herbstreise Krakau
30 Jahre VFFL Jubiläum
Rundflüge mit Cessns 175

Reise nach Kaliningrad-Danzig
Sommerausflug Flugplatz Micheldorf

Technik- und Erlebnisfahrt Wien

Friedrichshafen (Modellbaumesse)

Tech.- Erlebnisfahrt Fürstenfeldbruck

Reise nach Bulgarien
Reise nach Zürich

Besichtigung Radarstation Feichtenberg
Vereinsreise Laos-Kambodscha

Reise Donau-Molda-Region

Besichtigung Q.atar Airways B 787-8

Technikreise FACC u. Brauerei Ried

Besieh. Kommando Luftunterstützung
Besichtigung Qatar Airways B 787-8

Sommerfest Seitenstetten

Besichtigung Air Cargo Center Hörsching
Insel Brac, Kroatien

Technikausflug Donauwörth

VereinsreiseSevilla

Tagesflug Triest

Sommerevent Flughafen Weis
Airpower 16
Technikausflug Donauwörth

schafhauser

April 2009
April 2009
April 2009
Mai 2009
Juni 2009

September 2009

September 2009
Oktober 2009

Mai 2010
März 2010
März 2010
juni 2010
Juni 2010

August 2010
Juli 2010
Juli 2010

Oktober 2010
April 2011
März 2011

September 2011
Juli 2011

Sept. 2011
Juli 2011

August 2011

Juni 2011
Oktober2011

November 2011
Juni 2012
März 2012
Juli 2012

April 2012
März 2012

Juli 2012
November2012

September 2012

September 2012

September 2013
Juli 2013

November 2013

November 2013

April 2014
Mai 2014
Juni 2014
März 2014
Feber 2015

September 2014

Feber 2015
Mai 2015
Mai 2015
Juni 2015
Jul! 2015

September 2015

April 2016
Mai 2016
April 2016
Juli 2016

September 2016
Oktober 2016
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7

5

9

3

3

4

4
2
5

2
5
3

5

5
3

IC

Airbus A 319-100

Boeing B 737-800
Boeing B 737-800

Cessna Citation CJ2

Boeing B 737-8Z9

Saab 340
Saab 340

Airbus A 320-200

Tagesflug

Tagesflug

Tagesflug

Tagesfiug

Tagesflug

Tagesflug

De Havilland DHC-8-Q402 Tagesflug

Tagesflug

DHC-8-400

Saab 2000

Tagesausflug

ATR72

Dash 8Q-400

Tagesausflug

Tagesausflug
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148
148
149
149
150
151
153
156
156
157
160
160
161
162
162
164
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
182
185

01/2017
01/2017
02/2017
02/2017
03/2017
04/2017
02/2018
05/2018
05/2018
01/2019
04/2019
04/2019
05/2019
06/2019
06/2019
01/2020
01/2020
02/2020
03/2020
04/2020
05/2020
06/2020
07/2020
01/2021
02/2021
03/2021
04/2021
05/2021
06/2021
07/2021
01/2022
02/2022
03/2022
05/2022
01/2023

Technikausflug Donauwörth

Reise nach Moldawien

Technikausflug Testfuchs

Herbstreise Südsteiermark
Reise, Golf von Neapel - Sorrent

Allgäu und Friedrichshafen

Sommerausflug Passau

Nacht der Baflone

Technik- Erlebnisfahrt Bratislava

Besieh. Fa. WFL Millturn Technologies

Sommerausflug Haslach u. Freistaat
Technikfahrt Fa. List

Rhodos Griechenland

Reise nach Malta

Technikfahrt Fa. List

Technikreise Rolfs Royce

Technikfahrt Fa. List
Problem Corona

Problem Corona

Problem Corona

Problem Corona

Problem Corona

Problem Corona

Problem Corona

Problem Corona

Problem Corona

After-Work-Welt reise am Flughafen

Besichtigung Confiserie Wenschitz
Problem Corona

Problem Corona

Besichtigung DHL Logistikzentrum

Technikausflug FACC

40 Jahre Jubiläum

Besichtigung MD82

Besichtigung Remise Linz AG

März 2017
Mai 2017
Juni 2017

September 2017

Oktober 2017
April 2018
Juni 2018

Jänner2019

April 2019
Feber 2019
Juli 2019

September 2019

Juni 2019
März 2020
Mai 2020

September 2020

Mai 2020

Juli, August 2021
Oktober 2021

März 2022
Juni 2022
Sept. 2022
Okt. 2022

Feb.2023

4

2
5
3

5

5

McDonnel Douglas MD 82 Tagesftug
A 320-214

ABGESAGT wegen Corona

ABGESAGT wegen Corona
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